
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
3
 1

2
:0

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Šárka Rozsívalová 

Číslo studenta:  E18117 

Název bakalářské práce:  Opatření proti epidemii v Olomouckém kraji 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat opatření proti šíření koronaviru SARS-CoV-2, která byla 

podniknuta na úrovni zvoleného kraje. Charakterizovat rozsah opatření včetně finanční 

oblasti a komunikace s občany. Na základě výsledků empirického výzkumu definovat 

silné a slabé stránky a navrhnout možná doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá výzkumem opatření proti šíření nového typu koronaviru SARS-CoV-2 na území 

zvoleného kraje a skládá se ze šesti kapitol včetně úvodní a závěrečné. Za úvodní kapitolou následuje definice a 

charakteristika souvisejících oblastí a pojmů týkajících se zejména krizového řízení a krizových situací. Poté je 

proveden výzkum ve zvoleném prostředí, následuje určení silných a slabých stránek, shrnutí, návrh možných 

doporučení a závěr. 

Autorka zvolila téma poplatné době zpracování bakalářské práce. Jednotlivé části kapitoly jsou logicky uspořádány 

od obecnějších pojmů směrem k charakteristice krizové komunikace, financování krizové situace, stručnému 

popisu epidemie a výzkumu opatření proti SARS-CoV-2 v Olomouckém kraji. Zvolený kraj je stručně popsán 

včetně opatření v letech 2020 – 2021. Bližší pozornost je potom věnována financování opatření Olomouckého 

kraje z veřejných rozpočtů a krizové komunikaci opatření Olomouckého kraje. Následně jsou na základě 

rozhovoru s vedoucí oddělení krizového řízení Krajského úřadu Olomouckého kraje určeny silné a slabé stránky 

obou oblastí, což dodává textu ocenitelný praktický rozměr. Následuje shrnutí a návrh doporučení, která jsou 

uvedena jako reakce na slabé stránky. I když je návrhu na zlepšení věnována závěrečná otázka rozhovoru, je trochu 

škoda, že doporučením nebylo věnováno více pozornosti a třeba i samostatná hlubší debata s odbornicí z praxe.  

Práce s citacemi je víceméně v pořádku, po formální stránce je text bez závažnějších nedostatků. Stylistika je                     

adekvátní, stejně tak gramatika, struktura práce je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 2%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Rozveďte Vaše doporučení, které považujete za nejvýznamnější. 

2. Uveďte souhrn nejvýznamnější aktérů krizového řízení v prostředí veřejné správy a jejich stručnou 

charakteristiku. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 2.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


